

Holm og Mørup ind i medaljekampen

Bilorientering med 1. og 2. plads i to svenske løb

23/09/13

Struer & Omegns Motor Sport og Thy Motor Sport har 3 hold med i kampen om årets Nordeuropæiske Mesterskab i bilorientering. (North European Zone Championship in Autonavagation).

Fredag og lørdag blev de 2 svenske afdelinger om mesterskabet kørt i de mørke skove vest og nordvest for Stockholm. Afdelingerne var henholdsvis nr. 3 og 4 ud af i alt 6 afdelinger.

Med en sejr i fredagens 3. afdeling og en andenplads i lørdagens fjerde afdeling, har de forsvarende mestre fra i fjor, Ikast brødrene Harald og Jan Søndergaard lagt sig i spidsen i kampen om årets Nordeuropæiske Mesterskab med 178 point.

Børge Holm, Thisted og Jørn Mørup, Struer sørgede for Midt og Vestjysk dobbeltsejr i begge løb, da de tog andenpladsen om fredagen og vandt lørdagens afdeling.

Dermed er Holm og Mørup på den samlede 2. plads i turneringen med 176 point mens finnerne Tomi Viitala og Juha Heikkilä indtager den samlede 3. plads med 175 point.



Med en første og en anden plads i de to svenske afdelinger er Børge Holm og Jørn Mørup med helt fremme i årets medaljekamp i Nordeuropæisk Mesterskab

(Foto: Åge Kirketerp Jensen)

Struers Flemming Jensen og Bent Mikkelsen blev nr. 6 i fredagens 3. afdeling og nr. 4 i lørdagens afdeling. Dermed er deres medaljchancer minimeret og en gentagelse af guld medaljer fra 2010 så godt som udelukket.

Det tredje af mandskaberne fra Thy og Struer er Michael Nystrup Larsen og Ole Skov. Holdet blev nr. 8 i begge de svenske afdelinger og ligger nu samlet nr. 12, men uden medaljchancer.

Fredagens afdeling blev afviklet i mørke fra start til mål og det øgede sværhedsgraden rigtig meget. Det er normalt til danskernes fordel, at løbene er svære orienteringsmæssigt og brdr. Søndergaard fra Ikast viste da også, at de har tænkt sig at gentage sidste års mesterskab ved at vinde løbet med et forspring på over en halv time ned til Børge Holm og Jørn Mørup. De havde også et forspring på over en halv time ned til et finsk mandskab på 3. pladsen.

Om lørdagen blev det meste af løbet afviklet i dagslys og dermed heller ikke med helt så høj sværhedsgrad. Det betød til gengæld at man skulle være påpasselig med at undgå fejlkørsler. Hver fejl i svenske løb straffes med 10 strafminutter. Det var da også ved, som eneste mandskab i klassen, at gennemføre ruten helt uden fejl, at Børge Holm og Jørn Mørup sikrede sig sejren.

Thisted / Struer mandskabet var kun næsthurtigst gennem ruten, da brødrene Søndergaard havde kørt 5 minutter hurtigere. Til gengæld havde Søndergaard brødrene en fejl-kørsel til 10 strafminutter og dermed var der byttet om på de 2 første placeringer fra fredagens afdeling.

Struer mandskabet Flemming Jensen og Bent Mikkelsen sluttede lørdagens afdeling af med at overse en beskrivelse af løbets allersidste rutekontrol og dermed blev en ellers sikker 3. plads i afdelingen byttet ud med en fjerde plads.

De sidste 2 afdelinger om mesterskabet afvikles om 2 uger i et område nord for Helsinki i Finland.

Resultater 3. afdeling fredag den 20. september – Rasbo MK

Nr. 1	Harald Søndergaard – Jan Søndergaard, Ikast	105,25 strafpoint
Nr. 2	Børge Holm, Thisted – Jørn Mørup, Struer,	140,54 strafpoint
Nr. 3	Pekka Kaipainen – Erkki Laakso, Finland	177,48 strafpoint
Nr. 6	Flemming Jensen – Bent Mikkelsen, Struer	200,02 strafpoint
Nr. 8	Michael N. Larsen, Struer – Ole Skov, Thisted	241,27 strafpoint

Resultater 4. afdeling lørdag den 21. september – Södertörns BOK

Nr. 1	Børge Holm, Thisted – Jørn Mørup, Struer,	36,21 strafpoint
Nr. 2	Harald Søndergaard – Jan Søndergaard, Ikast	41,05 strafpoint
Nr. 3	Tomi Viitala – Juha Heikkilä, Finland	59,03 strafpoint
Nr. 4	Flemming Jensen – Bent Mikkelsen, Struer	61,26 strafpoint
Nr. 8	Michael N. Larsen, Struer – Ole Skov, Thisted	94,56 strafpoint

Stilling efter 4 af 6 afdelinger om Nordeuropæisk Mesterskab

Nr. 1	Harald Søndergaard – Jan Søndergaard, Ikast	178 point
Nr. 2	Børge Holm, Thisted – Jørn Mørup, Struer,	176 point
Nr. 3	Tomi Viitala – Juha Heikkilä, Finland	175 point
Nr. 4	Kenneth Lannermo – Ulf Andersson, Sverige	174 point
Nr. 5	Pekka Kaipainen – Erkki Laakso, Finland	171 point
Nr. 6	Flemming Jensen – Bent Mikkelsen, Struer	167 point
Nr. 12	Michael N. Larsen, Struer – Ole Skov, Thisted	161 point
Nr. 13	Lars Palle – Stig Ravn, Grindsted	155 point
Nr. 16	Rene Hinsch – Kim Andersen, Gladsaxe	151 point

Struer & Omegns Motor Sport